
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

PUBLICADA NO DOE DE 21-10-2017 SEÇÃO I PÁG 67 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 132, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017 
 
 

Dispõe sobre as designações dos 
membros do Conselho de 
Orientação do Parque Estadual do 
Belém “Manoel Pitta”. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
Considerando a Resolução SMA nº 30, de 26 de abril de 2013, e a Resolução 
SMA n° 22, de 17 de fevereiro de 2016, 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica designado o seguinte representante para compor o Conselho 
de Orientação do Parque Belém “Manoel Pitta”, como membro, para o mandato 
2015/2017:  
 
I – Jesus Pinheiro Álvares, portador do RG n° 7.928.452-8 e CPF nº 
951.200.508-59, em substituição a Giovanni Di Cicco, portador do RNE-W 
570.151-G, como representante titular da Sociedade Amigos do Belém – 
Sociedade Civil. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
(Processo SMA nº 645/2013) 
 
 
 

MAURÍCIO BRUSADIN 
Secretário de Estado do Meio Ambiente  


